INDICAÇÃO Nº ______DE 21 DE JULHO DE 2022

VEREADOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Requer que seja enviada indicação ao

Excelentíssimo senhor Prefeito, solicitando

construção de CMEI – Centro Municipal de

Educação Infantil no Bairro Residencial Aldeia dos

Sonhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, com fulcro no artigo Art. 88, § 1º alínea I, do regimento interno,

que seja enviada indicação ao Excelentíssimo senhor Prefeito, solicitando construção

de CMEI – Centro Municipal de Educação Infantil no Bairro Residencial Aldeia dos

Sonhos.

JUSTIFICATIVA

A Construção do CMEI se faz necessário, tendo em vista que, ao atender

as crianças dos bairros: Residencial Aldeia dos Sonhos, Jardim Guanabara, Ana

Caroline e adjacentes por ser bairros distantes, a instalação do CMEI vai dar suporte às

mães de famílias que precisam trabalhar fora de casa para sustentar seus filhos,

proporcionando assim uma melhor qualidade de vida das famílias, desta forma, os

moradores da região terão suas necessidades atendidas.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do indicado.

Atenciosamente,